<sup>1</sup> Der wesentliche Wortlaut des bei Herrgott und Schöpflin abgedruckten Bestätigungs- und Schenkungsbriefes vom 21. Februar 902 ist (nach der im ältern Kloster-Copeibuch erhaltenen Abschrift) in Kürze: Ego Liutfredus decreni, monasterium sancti Trudberti restaurare et augmentare cum edificiis omnique ornatu ad diuinum cultum pertinentibus. Vnde quicquid per cartam traditionis donatum fuit ab antecessoribus (Vorgängern, nicht Vorältern) meis Othperto et Ramperto ceterisque fidelibus, eandem vallem cum omnibus sibi adiacentibus a monte Samba, ubi oritur Nivmaga, usque ad fluuium Mezzinbach ex vtraque parte montium per totum, consentientibus filiis meis, trado et transfundo Walderico abbati et fratribus ibi deo seruientibus. Insuper ego, cum consilio filiorum meorum, ex alia mea hereditate donauit ad impium locum, quod in Hichenheim, in Wittilynbach et in Gaminishurst (in Mortnowa), quod in Burgheim et in Limenshofen (in Alsatia) habere uisus sum. Sed et filii mei ex sua quisque parte hereditatis ad ipsum locum dederunt curtim Chunnengeshoua (in Nortgoewe), in Söwanisheim et in Eigenesheim (in Svntgoewe). Ipsi monachi in eodem loco potestatem habeant, eligendi abbatem inter se, et sub filiorum meorum ipsorumque heredum tutela monasterium cum omnibus caute et iuste defendatur. Zum Schlusse wird das Thalgebiet des Klosters nochmals näher bezeichnet: A fonte Nivmaga (qui oritur in monte Samba) et Brizzina, qui oritur in monte Brizzinberg et non longe influit in eundem alueum (des Neumagens) perditio suo nomine; inferius quoque (a fonte) Belnova (Billnau), qui influit in eundem alueum amisso etiam suo nomine, usque ad fluuiolum Mezzinbach.

Brizenberg bis an den Mezenbach herabreichte, also das Kloster selbst, dann das Bergstädtlein Münster und sämtliche im Wassergebiete des Neumagen gelegenen Höfe umfaßte.

Graf Leutfrid hatte sich selber als den „Wiederhersteller“ von S. Trubbert bezeichnet, und die Klostersage schreibt ihm auch die Einführung des Benedictiner-Ordens daselbst zu und die Erhebung des Gotteshauses zur Abtei, da es bisher nur von Einsiedlern bewohnt gewesen. Wegen der Schirmvogtei aber traf er die urkundliche Bestimmung, daß seine Söhne und deren Erben die *advocati atque tutores et defensores ipsius loci* sein sollen. Das leutfridische Geschlecht erlosch aber um's Jahr 1000 und sein Besitztum im Elsaß und Breisgau gieng an das Haus der Grafen von Habsburg über, wahrscheinlich durch eine Erbtöchter, da dasselbe den Leutfrid zu seinen Ahnen zählte<sup>1</sup>.